Republika e Kosovés
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Njoftim publik

Né Komunén ¢ Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr.350/02-277388/22 dt. 29.12.2022 ¢ aplikuesve/pronaréve,
Dugagjin Mulliqi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, llirjane Mutligi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik
Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita
Hamza, Vjosa Debruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina dhe me investitor “Marigona Sun” sh.p.k me seli né
Prishtiné, me numér unik identifikucs 811969619, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor/kryesor, ndértimin e kompleksit “Marigona Sun”, me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare - 162 sht@pi ¢ sislemuara sipas tipeve: Tipl “A1%, “A2", “B1”, “B2", “CI", “C2”, “D1",“D2",“E1” dhe
“E2”, me ctazhitet B+(8)+P+1, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal - PZHK-s€ né Prishting, konkretisht né kuadér &
parcelave kadastrale nr.264 - 2, 4, 5, 6, 7, 265-1, 2,3, 4, 278-2, 3, 8, 9 dhe 10, 280-1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, 13,
14,15 dhe 16, 322-1, 2 dhe 3 ZK Hajvali,

Komentet lidhur me kété propozim duhet 1€ dorézohen nga data 07.07.2023 deri mé 21.07.2023, né E-mail adresén:

urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara té ndértimit

Ndértimin e kompleksit
“Marigona Sun, me ndértesa
individuale banimore / shtépi

familjare — 162 shtépi

8. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit té& 1okés:

Sipas Planit Zhvillimor

b. Vija rregulluese (VRR) Komunal, 3-5m’

¢ Vija ndértimore (VN) nga skaji i kufive té parcelés kadastrale nga
c.1. Rruga Publike
c.2. Anét - djathtas (AD)
¢.3. Anét — majtas (AM)

Sipas projekt propozimit -
zgjidhje urbane

c.4 Pasmé

d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés kadastrale 680m’'/5m’
pérgjaté rrugés publike

e. Lanésia e lejuar né raport me largésiné nga anésor (anésor djathtas ndértimit Sipas projekt propozimit -
AD dhe an&sor majtas AM) dhe i pasmé (P) t& parcelés kadastrale zgjidhje urbane

ISHP = 30.00 %

f.  Pérgindja e sipérfaqes t¢ pérgjithshme shfryézueshme pér shputén e ndértesés 29.50 - 29.98 % ¢ lcjuar sipas

kadastrale - ISHP

PZHK-sé

g Pérgindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen ¢ parcelés ISHGI=40%

kadastrale - ISHG) ~ 48.60 - 52.61 % e propozuar
h. Pérgindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen e parcelés N/A

kadastrale - ISPN
i. Pérgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né proporcion me sipérfagen ISPN

¢ parcelés kadastrale - ISHPN ~ 38.62 - 44.80 % e propozuar
J- Numri i hapésirave pér vend parkime & automjeteve né kuadér (& parcelés el L;\I:illnl:er e nyest
k. _E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
I Materialet né sipérfaqet e jashtme té ndértesave té reja /
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

Po 0 Joo  Nukaplikohet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po 0 Jo x  Nukaplikchet o Sgaro:

0. A &hié ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona té Veganta (& Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sgaro:

NE bazé 1€ Udhézimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe 11 té ndértimeve, neni 13, paragrafét
2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do té ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do té publikohet
né ucb-fage t& Komunés.
Nénshkrimi i Zyrtarit:
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